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TARIF COLISSIMO
Vous êtes sur ia page des tarifs postaux qui concerne les colis de La Poste Française.
Nous rassemblons ici les coûts d'expédition pour les colis, Ces coûts sont uniquement
calculés selon le poids de votre colis. Cette page a été mise à jour le i mars 2012 suite à
la modification des tarifs colissimo.

Sachez que vous n'êtes pas obligé d'emballer un colis avec forcément les boites
proposées par La Poste, vos colis peuvent être emballés par vous même. Toutefois, vos
colis ne doivent pas dépasser une certaine taille. Ces détails vous sont donnés en bas de
page.

Les tarifs colissimo ont augmenté au 1er Mars 2012. (pas d'augmentation pour cette
gamme au I Janvier 2Q13)

TARIFS DE LA POSTE 2013 : COLIS

TARIFS COLISSIMO SUIVI POUR UN ENVOI VERS LA
FRANCE

Poids / Recommandé Sans

Jusqu'à 500g

Jusqu'à 1kg

Jusqu'à 2kg

Jusqu'à 3kg

Jusqu'à 5kg

Jusqu'à 7kg

Jusqu'à 10kg

Jusqu'à 15kg

Jusqu'à 30kg

5.70 €

7.10 €

8.20 €

9.25 €

11.35 €

13.35 €

16.35€

18.85 €

26.35 €

RI

8.20 €

9.60 €

10.70 €

11.75C

13.85 €

15.85 €

18.85 €

21.35 €

28.85 €

R2

9.10 €

10.50 €

11.60 €

12.65 €

14.75 €

16.75 €

19.75 €

22.25 €

29.75 €

R3

10.30C

11.70C

12.80€

13.85 €

15.95€

17.95 €

20.95 €

22.45 €

29.95 €

R4

11.50C

12.90C

14.00C

15.05C

17.15 €

19.15 €

22.15 €

24.65 €

32.15 €

R5

12.70C

14.10 €

15.20€

16.25C

18.35 €

20.35 €

23.35C

25.85 €

33.35 €

MONTANT DES INDEMNISATIONS POUR LES COLISSIMOS

Taux du Recommandé RI R2 R3 R4 R5

Montant 50 € 200 € 400 € 600 € 800 €

TARIFS COLISSIMO SUIVI POUR UN ENVOI
INTERNATIONAL

Poids / Recommandé Zone A Zone B Zone C Zone D

Jusqu'à 1kg

Jusqu'à 2kg

16.15€ 19.80C 23.20 26.40

17.85 21.70 31.10 39.70

RAPPEL

Ce site est celui d'un amateur

Si vous cherchiez le site

officiel de La Poste Française,

rendez-vous sur laposte.fr !

ANNONCEURS

NOS AUTRES
PAGES

Privatisation de La Poste

Envoyer des objets au tarif

lettre

Mentions légales et contact

Philatélie

Philatélie

Timbres de monaco

Timbres de colonies de France

Timbres d'Afrique

francophone

Sites amis

Annonces gratuites

Enchères Timbres

Nouvelles

1 Janvier 2013 : M is e à jour.

1 Mars 2012 : Mise à jour.

9 Juillet 2011: Nous

mettrons bientôt en ligne un

nouvel article complet sur

l'envoi d'objet au tarif lettre

via La Poste.

Infos

Ce site non-officiel et qui

n'appartient pas au groupe La

Poste est constamment mis à

jour et vous permet de

bénéficier très rapidement
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